
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   25 / 12-10-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:      815 / 2011 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 1021/2008 απόφασης του ∆.Σ. µε θέµα ¨απασχόληση 

σπουδαστών τµηµάτων του ΤΕΙ, για πραγµατοποίηση της πρακτικής 

άσκησης¨ . 

   

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 12
η
 του µηνός 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 25/06-10-2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)  

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή  

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Καλαϊτζίδης Βασίλειος, 2. Νιζάµης ∆ηµήτριος.  

 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

ΑΔΑ: 45ΒΔΩ10-Ε1Ψ



    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 3
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 59754/28-9-2011 εισήγηση του 

∆/ντή ∆/κού-Οικονοµικού του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

    

    « Έχοντας υπόψη :  

    1) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.1351/1983 (ΦΕΚ 56 /1983 τ. Α) ¨Εισαγωγή 

σπουδαστών στην Τριτοβάθµια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις¨.  

    2) Την αριθ. 1021/2008 απόφαση του ∆.Σ. µε θέµα ¨απασχόληση σπουδαστών 

τµηµάτων του ΤΕΙ, για πραγµατοποίηση της πρακτικής άσκησης¨ και συγκεκριµένα: 

 (1) ενός σπουδαστή του Τµήµατος ∆οµικών Έργων    

 (3) τριών σπουδαστών του Τµήµατος Λογιστών 

 (2) δύο             «                    «       ∆ιοίκησης Μονάδος Τοπικής Αυτοδιοίκησης   

 (2) δύο             «                    «       ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων 

 (1) ενός            «                    «       Μηχανολογίας 

 (2) δύο             «                    «       Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

 (2) δύο             «                    «       Γεωπληροφορικής και Επικοινωνιών. 

 (1) ενός            «                    «       Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλον 

 

Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο :  

 

    1) την τροποποίηση της αριθ. 1021/2008 απόφασης του ∆.Σ. µε θέµα ¨απασχόληση 

σπουδαστών τµηµάτων του ΤΕΙ, για πραγµατοποίηση της πρακτικής άσκησης¨ ήτοι :  

 (2) δύο σπουδαστών του Τµήµατος ∆οµικών Έργων    

 (6) έξη              «                    «       Λογιστών 

 (2) δύο             «                     «      ∆ιοίκησης Μονάδος Τοπικής Αυτοδιοίκησης   

 (3) τριών          «                     «      ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων 

 (3) τριών          «                     «      Μηχανολογίας 

 (6) έξη              «                     «     Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

 (4) τεσσάρων   «                     «      Γεωπληροφορικής και Επικοινωνιών. 

 (3) τριών          «                     «      Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλον 

 (2) δύο             «                     «      Μουσικολογίας – Μουσιογραφείας και  

                                                         Σχεδ. Εκθέσεων  

 

    2) Στον προϋπολογισµό οικον. έτους 2011 στον Κ.Α. 10.6041.002 στο σκέλος των 

εξόδων υπάρχει υπόλοιπο ψηφισµένης πίστωσης 4.453,00 € και µε την υποχρέωση 

αντίστοιχο ποσό που απαιτείται να προβλεφθεί στους προϋπολογισµούς των 

επόµενων ετών »,    

 

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

    Α) Τροποποιεί την υπ’ αρ. 1021/2008 απόφασή του ¨Έγκριση απασχόλησης 

σπουδαστών τµηµάτων του ΤΕΙ, προς πραγµατοποίηση της πρακτικής άσκησης¨, ως 

προς τον αριθµό και τις ειδικότητες των απασχολούµενων σπουδαστών τµηµάτων του 

Τ.Ε.Ι., ως ακολούθως:  

 (2) δύο σπουδαστών του Τµήµατος ∆οµικών Έργων    

 (6) έξη              «                    «       Λογιστών 

 (2) δύο             «                     «      ∆ιοίκησης Μονάδος Τοπικής Αυτοδιοίκησης   

 (3) τριών          «                     «      ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων 

ΑΔΑ: 45ΒΔΩ10-Ε1Ψ



 (3) τριών          «                     «      Μηχανολογίας 

 (6) έξη              «                     «     Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

 (4) τεσσάρων   «                     «      Γεωπληροφορικής και Επικοινωνιών. 

 (3) τριών          «                     «      Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλον 

 (2) δύο             «                     «      Μουσικολογίας – Μουσιογραφείας και  

                                                         Σχεδ. Εκθέσεων 

 

    Β) Σύµφωνα µε την από 28/09/2011 βεβαίωση του Τµ. Λογιστηρίου, στον Κ.Α. 

10.6041.002 που φέρει την ένδειξη: «Απασχόληση σπουδαστών τµηµάτων ΤΕΙ για 

πραγµατοποίηση της πρακτικής άσκησης», υπάρχει υπόλοιπο 4.453,00 € στον 

προϋπολογισµό του ∆ήµου Σερρών. Με την σύνταξη του προϋπολογισµού έτους 

2012 θα προβλεφθεί η πίστωση που απαιτείται για την πρακτική άσκηση των 

σπουδαστών.  

 

    Στην απόφαση αυτή µειοψήφισε ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος, ο 

οποίος πρότεινε να έχουν δυνατότητα πρακτικής άσκησης στον ∆ήµο, µόνο Σερραίοι 

φοιτητές.   

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 02-11-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 45ΒΔΩ10-Ε1Ψ



            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Σέρρες 2 Νοεµβρίου 2011     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                          Αρ. Πρωτ.: 59754  

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ                                                                                        

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

Τηλ.: 23210-83624 

Πληροφ.: Εµµανουήλ Αλεξούδης        

Τηλέφ.: 23210-83609 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Μακεδονίας-Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης 

Τµήµα ∆/κού - Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα 

 

 

    Σας αποστέλλουµε, δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, 

αντίγραφο της αριθµ. 815 / 2011 αποφάσεως του ∆ηµοτικού Συµβουλίου (αρ. 

Συνεδρίασης 25 / 12-10-2011) περί «Τροποποίησης της αριθ. 1021/2008 απόφασης 

του ∆.Σ. µε θέµα ¨απασχόληση σπουδαστών τµηµάτων του ΤΕΙ, για πραγµατοποίηση 

της πρακτικής άσκησης¨», µαζί µε αντίγραφο του αποδεικτικού δηµοσιεύσεως του 

πίνακα της παρ. 1 και 2 του άρθρου 225 του ιδίου νόµου και παρακαλούµε για τον 

έλεγχο νοµιµότητάς της. 

 

Συνηµµένα: Βεβαίωση Τµ. Λογιστηρίου 

& η υπ’ αρ. 1021/2008 Α∆Σ 

          

 

Αποδέκτες για ενέργεια:   

1. Τµήµα ∆/κού                            

2. Τµήµα Λογιστηρίου            

3. Τµήµα Ταµείου                                                     Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

4. Τµήµα                                                                                    κ. κ. ε.                                                                        

5. Τµήµα       

    Υπηρεσίες µας                                                     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

                                                                                                    

 

                                                                                 ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ    

   

 

Κοινοποίηση: 

 

 

ΑΔΑ: 45ΒΔΩ10-Ε1Ψ


